
Skolebestyrelsesmøde mandag 20. oktober 2023 17:30-20:00 på Krogårdskolen 

Til stede: Jesper, Søren, Martin, Michala og Janne (forældrerep.) Søren og Morten 
(medarbejderrep.) Rasmus og Dan (ledelse og referat) 

 

REFERAT  

Mødeleder: Rasmus 

 

1.Opsamling fra sidste møde (to-do liste)  Jesper 5 min 

Intet til referat. 

 

2. Nyt fra elevrådet    10 min 

Ikke mødt – intet til referat. 

 

3. Nyt fra medarbejderne, ledelsen og skolebestyrelsen 30 min  

Medarbejderne: 

 Vi har afholdt nogle gode møder om ”når stemningen ændres”. Gode inputs og 
samarbejde med ledelsen. 

 Vi har også drøftet, om nogle medarbejdere (specielt nye?) har ekstra travlt i 
opstarten af skoleåret og hvad kan man gøre ved det? 

 Fastholdelse af medarbejdere har også været drøftet i MED. – Hvorfor flytter 
kolleger? – Hvad er det egentlig, der ”gør en god arbejdsplads”? 

 Inklusionsprojektet bliver også drøftet – udgangspunktet er, at flere elever skal 
rummes i folkeskolen for de samme penge! Der er jo ingen penge i kassen at ”gribe 
efter”, så det er svært at se, hvordan det projekt skal kunne lykkes. Vi skal kigge 
fremad og drøfte, hvordan vi kan få plads til (flere) elever, der har det svært – hvad er 
rammerne?  ”Mellemformer” er svaret – men hvad betyder det? 

Ledelsen: 

 Vi har drøftet næste års ferieplan med personalet. Vi holder fast i den vedtagne 
ferieplan for skoleåret 2024/25. 

 Skolen bakker op om #Fodboldtrøjefredag – i år er det fredag d. 1/3 og projektet 
sætter fokus på Børnecancerfonden. 

 Vi skal have åbningstiden i SFO drøftet igen. Vi har sammenlignet os lidt med de 
andre skoler, og der er kæmpe forskel på, hvornår SFO’erne åbner/lukker i 
kommunen. Samtidig skal vi gøre plads til besparelsen på 30 min af åbningstiden. 

 Skolen åbner officielt kl. 7.50 – derefter er der tilsyn med eleverne inden 
undervisningen begynder kl. 8.00. Elever er ikke velkomne på skolen før kl. 7.50 med 
mindre, de er tilmeldt i morgen-SFO. 
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 CEPOS har ”udgivet” oversigten over skolernes socioøkonomiske undervisningseffekt. 
Krogårdskolen løfter afgangseleverne 0,4 højere, end det, man kunne forvente, og vi 
har dermd kommunens højeste ”løfteevne”. 

 Krogårdskolen har haft 2 elever med på kursus så de nu er ”uddannede” UMR’ere – 
undervisningsmiljørepræsentanter. 

Forældrerepræsentanterne: 

 Kan man afhjælpe problemerne med store vandpytter på legepladsen i indskolingen? 

 

4. Nyt fra formanden     Jesper 10 min 

Firmaet Frandsen foto har leveret årets skolefoto. Kvaliteten er ikke på højde med tidligere 
år, så skolebestyrelsen opfordrer til, at administrationen kigger efter en ny leverandør til 
næste år. 

Julefrokostmødet hos formanden er d. 14/12. 

Skolerådet 

 Drøftede den nye model for inklusion i Greve 
 Sammenlægning af Børne- og skoleråd fra 2024. Der skal laves et høringssvar på 

kommissoriet for det kommende ”råd”  

Foreningen Skole og Forældre har sendt en mail ud om regeringens ændringer i fht. 
Folkeskolen. Interessante betragtninger om bl.a. skolebestyrelsen og skolens 
kvalitetsrapport. 

Formanden oplevede i sidste uge, at en klasses planlagt tur blev aflyst pga. Sygdom blandt 
personalet. Kan man på nogen måde tænke anderledes? – Kunne man forestille sig et 
”bedsteforældrekorps” eller kunne man tænke forældrene med ind i planlægningen som en 
ressource? Gode drøftelse af begrænsninger, muligheder ansvar for undervisningen osv. 

 

5. 3 principper Fagfordeling, skemalægning, vikardækning Rasmus 40 min 

Dan gennemgik de 2 principper (3 er blevet til 2). Drøftelse af intentionerne bag principperne 
og enkelte rettelser til de to principper blev vedtaget. 

 

6. Læringsmiljøer på skoler   Rasmus/Jesper 15 min 

Formanden arbejder på et høringssvar. – Udgangspunktet er, at det er gode takter i 
oplægget, men den manglende økonomi til at føre intentionerne ud i verden er til at få øje 
på... 

 

7. Princip - Forældreinddragelse    Michala 20 min 

Michala gennemgik princippet og intentionerne bag blev drøftet. Flere ændringer blev vendt 
og princippet skal ”gennemskrives” til næste møde. – Rasmus og Dan har teten. Og sender 
princippet til Leise, når det er klart. 
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8. Planlægning af principper   Jesper 5 min 

Udsat til næste møde. 

 

9. Eventuelt og arbejdsgrupper   5 min 

Intet til referat. 

 

 

 

 

Kommende møder: 

Torsdag 14. december Mohammed uge 50  17.30-20.00 (juleafslutning) 
Onsdag 17. januar Søren uge 3 17.30-20.00 
Tirsdag 13. februar Malene uge 7 17.30-20.00 
Onsdag 6. marts  uge 10 17.30-20.00 
Mandag 8. april  uge 15 17.30-20.00 
Tirsdag 14. maj  uge 20 17.30-20.00 
Torsdag 13. juni Michala uge 24 17.30-20.00 (sommerafslutning) 
 

Emner til kommende møder: 

Hedder det Heldags-SFO og morgen SFO? – Hvorfor dækker heldags-SFO ikke hele dagen??? 
Spørgsmål/reflektion, der måske skal belyses senere? 

 

Arbejdsgrupper: 

Kontaktforældre  Malene og Leise 

Styregruppe for digital skattejagt Mohammad og Leise 

 


